
1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



77



78



79



80



 
 

Российская Федерация 
муниципальное образование «Парское сельское поселение  

Родниковского муниципального района Ивановской области» 
 
 

С О В Е Т 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

третьего созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 10 ноября 2020 года   № 14  
 

 
О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность  

Главы муниципального образования «Парское сельское поселение  
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с Законом Ивановской области от 18.11.2014 №86-ОЗ «О 
некоторых вопросах формирования, организации и деятельности органов 
местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области», в 
связи с истечением срока полномочий Главы муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области», предусмотренного Уставом муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области», 

 

 Совет муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского  муниципального района Ивановской области» решил: 

 
     1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность Главы 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» 21 декабря 2020 года в 10 часов 
00 минут в помещении Совета муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» по 
адресу: Ивановская область, Родниковский район, с. Парское, ул. Светлая, д. 8. 
      

81



     2. Дата начала приема документов: с 13 ноября 2020 года с 09 часов 00 
минут.  Дата окончания приема документов: 15 декабря 2020 года в 16 часов 
00 минут. 
     3. Требования, предъявляемые к кандидатам на должность Главы 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» (далее по тексту – Главы 
поселения): 
право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, 
достигшие на день проведения конкурса 18 лет. На основании международных 
договоров Российской Федерации и в порядке, установленном законом, 
иностранные граждане, постоянно проживающие на территории 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области», имеют право участвовать в 
конкурсе на тех же условиях, что и граждане Российской Федерации. 
Кандидатом на должность Главы поселения может быть зарегистрирован 
гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с 
Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации" ограничений пассивного избирательного права для избрания 
выборным должностным лицом местного самоуправления. 

Не может быть зарегистрирован кандидатом на должность Главы 
поселения гражданин: 

1) признанный судом недееспособным или содержащийся в местах 
лишения свободы по приговору суда; 

2) имеющий гражданство иностранного государства либо вид на 
жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное 
проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного 
государства. Указанные граждане вправе быть избранными в органы местного 
самоуправления, если это предусмотрено международным договором 
Российской Федерации; 

3) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо 
тяжких преступлений и имеющий на день проведения конкурса неснятую и 
непогашенную судимость за указанные преступления; 

4) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, 
судимость которого снята или погашена, - до истечения десяти лет со дня 
снятия или погашения судимости; 

5) осужденный к лишению свободы за совершение особо тяжких 
преступлений, судимость которого снята или погашена, - до истечения 
пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости; 

6) осужденный за совершение преступлений экстремистской 
направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской 
Федерации, и имеющий на день проведения конкурса неснятую и 
непогашенную судимость за указанные преступления, если на такое лицо не 
распространяется действие подпунктов 4 и 5 настоящего пункта; 

7) подвергнутый административному наказанию за совершение 
административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 

82



Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если 
конкурс состоится до окончания срока, в течение которого лицо считается 
подвергнутым административному наказанию; 

8) в отношении которого вступившим в силу решением суда установлен 
факт нарушения ограничений, предусмотренных пунктом 1 статьи 56 
Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации", либо факт совершения действий, предусмотренных подпунктом 
"ж" пункта 7 и подпунктом "ж" пункта 8 статьи 76 Федерального закона от 
12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации", если указанные 
нарушения либо действия совершены в период после вступления в силу 
Федерального закона от 05.12.2006 N 225-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Гражданский 
процессуальный кодекс Российской Федерации» и до дня принятия решения 
Совета сельского поселения об избрании Главы поселения; 

9) осужденный к лишению свободы за совершение преступлений, 
предусмотренных статьей 106, частью второй статьи 107, частью третьей статьи 
110.1, частью второй статьи 112, частью второй статьи 119, частью первой 
статьи 126, частью второй статьи 127, частью первой статьи 127.2, статьей 136, 
частями второй и третьей статьи 141, частью первой статьи 142, статьей 142.1, 
частями первой и третьей статьи 142.2, частью первой статьи 150, частью 
второй статьи 158, частями второй и пятой статьи 159, частью второй статьи 
159.1, частью второй статьи 159.2, частью второй статьи 159.3, частью второй 
статьи 159.5, частью второй статьи 159.6, частью второй статьи 160, частью 
первой статьи 161, частью второй статьи 167, частью третьей статьи 174, 
частью третьей статьи 174.1, частью второй статьи 189, частью первой статьи 
200.2, частью второй статьи 200.3, частью первой статьи 205.2, частью второй 
статьи 207.2, статьей 212.1, частью первой статьи 228.4, частью первой статьи 
230, частью первой статьи 232, частью первой статьи 239, частью второй статьи 
243.4, частью второй статьи 244, частью первой.1 статьи 258.1, частями первой 
и второй статьи 273, частью первой статьи 274.1, частью второй статьи 280, 
частью второй статьи 280.1, частью первой статьи 282, частью третьей статьи 
296, частью третьей статьи 309, частями первой и второй статьи 313, частью 
первой статьи 318, частью второй статьи 354, частью второй статьи 354.1 
Уголовного кодекса Российской Федерации, и имеющий на день проведения 
конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, - до 
истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости. 

Если срок действия ограничений пассивного избирательного права, 
предусмотренных подпунктами 4 и 5 настоящего пункта, истекает до дня 
проведения конкурса, гражданин, пассивное избирательное право которого 
было ограничено, вправе в установленном порядке быть кандидатом на 
должность Главы поселения. 

Если деяние, за совершение которого был осужден гражданин, в 
соответствии с новым уголовным законом не признается тяжким или особо 

83



тяжким преступлением, действие ограничений пассивного избирательного 
права, предусмотренных подпунктами 3 - 5 настоящего пункта, прекращается 
со дня вступления в силу этого уголовного закона. 

Если тяжкое преступление, за совершение которого был осужден 
гражданин, в соответствии с новым уголовным законом признается особо 
тяжким преступлением или если особо тяжкое преступление, за совершение 
которого был осужден гражданин, в соответствии с новым уголовным законом 
признается тяжким преступлением, ограничения пассивного избирательного 
права, предусмотренные подпунктами 4 и 5 настоящего пункта, действуют до 
истечения десяти лет со дня снятия или погашения судимости. 

Гражданин Российской Федерации, в отношении которого вступило в силу 
решение суда о лишении его права занимать государственные и (или) 
муниципальные должности в течение определенного срока, не может быть 
зарегистрирован в качестве кандидата на должность Главы поселения, если 
конкурс состоится до истечения установленного судом срока. 
        Не может быть зарегистрирован кандидатом на должность Главы 
поселения гражданин, замещавший должность Главы поселения и ушедший с 
указанной должности в отставку по собственному желанию, в том числе в связи 
с избранием его депутатом либо на иную выборную должность, замещение 
которой несовместимо со статусом Главы поселения, либо отрешенный от 
должности Главы поселения Губернатором Ивановской области, либо 
удаленный в отставку Советом поселения, если конкурс по отбору кандидатур 
на должность Главы поселения назначен в связи с указанными 
обстоятельствами. 
 Перечень документов, представляемых гражданами для участия в конкурсе 
по отбору кандидатур на должность Главы поселения: 

1) заявление в письменной форме об участии в конкурсе по форме согласно 
приложению N 1 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области», утвержденному решением Совета муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» от 29.09.2020г. № 8 «Об утверждении Положения о 
порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области», с фотографией 3 x 4 см в двух 
экземплярах; 

2) копию паспорта или заменяющего его документа, удостоверяющего 
личность гражданина, выданного уполномоченным государственным органом; 

3) согласие на обработку персональных данных по форме согласно 
приложению N 2 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области», утвержденному решением Совета муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» от 29.09.2020г. № 8 «Об утверждении Положения о 

84



порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области»; 

4) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 
преследования либо о прекращении уголовного преследования. 
     4. Утвердить извещение об условиях конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» согласно 
приложению к настоящему решению. 
    5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
    6. Опубликовать настоящее решение в газете «Родниковский рабочий» и 
информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Родниковского 
района». 
 
 
 
Глава муниципального образования           Председатель Совета                                      
«Парское сельское поселение                         муниципального образования                                               
Родниковского                                                  «Парское сельское поселение       
муниципального района                                  Родниковского                                        
Ивановской области»                                       муниципального района                                                               
                                                                               Ивановской области»                           
                                                   
_______________Чурбанова Т.А.                  _______________ Малкова Л.Ф. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

85



Приложение  
к решению Совета  

муниципального образования  
«Парское сельское поселение  

Родниковского муниципального района  
Ивановской области»  
от 10.11.2020 г. № 14 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ 

об условиях конкурса по отбору кандидатур на должность  
Главы муниципального образования «Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области» 
 

 1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Ивановской области от 18.11.2014 № 86-ОЗ «О 
некоторых вопросах формирования, организации и деятельности органов 
местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области», 
Уставом муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» объявляется 
конкурс по отбору кандидатур на должность Главы муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области». 
 
 2. Конкурс по отбору кандидатур на должность Главы муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» (далее по тексту – Главы поселения) состоится 21 
декабря 2020 года в 10 часов 00 минут в помещении Совета муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» по адресу: Ивановская область, Родниковский 
район, с. Парское, ул. Светлая,  д. 8. 
 

3. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, 
достигшие на день проведения конкурса 18 лет. На основании международных 
договоров Российской Федерации и в порядке, установленном законом, 
иностранные граждане, постоянно проживающие на территории 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области», имеют право участвовать в 
конкурсе на тех же условиях, что и граждане Российской Федерации. 
Кандидатом на должность Главы поселения может быть зарегистрирован 
гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с 
Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации" ограничений пассивного избирательного права для избрания 
выборным должностным лицом местного самоуправления. 

Не может быть зарегистрирован кандидатом на должность Главы 

86



поселения гражданин: 
1) признанный судом недееспособным или содержащийся в местах 

лишения свободы по приговору суда; 
2) имеющий гражданство иностранного государства либо вид на 

жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное 
проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного 
государства. Указанные граждане вправе быть избранными в органы местного 
самоуправления, если это предусмотрено международным договором 
Российской Федерации; 

3) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо 
тяжких преступлений и имеющий на день проведения конкурса неснятую и 
непогашенную судимость за указанные преступления; 

4) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, 
судимость которого снята или погашена, - до истечения десяти лет со дня 
снятия или погашения судимости; 

5) осужденный к лишению свободы за совершение особо тяжких 
преступлений, судимость которого снята или погашена, - до истечения 
пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости; 

6) осужденный за совершение преступлений экстремистской 
направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской 
Федерации, и имеющий на день проведения конкурса неснятую и 
непогашенную судимость за указанные преступления, если на такое лицо не 
распространяется действие подпунктов 4 и 5 настоящего пункта; 

7) подвергнутый административному наказанию за совершение 
административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если 
конкурс состоится до окончания срока, в течение которого лицо считается 
подвергнутым административному наказанию; 

8) в отношении которого вступившим в силу решением суда установлен 
факт нарушения ограничений, предусмотренных пунктом 1 статьи 56 
Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации", либо факт совершения действий, предусмотренных подпунктом 
"ж" пункта 7 и подпунктом "ж" пункта 8 статьи 76 Федерального закона от 
12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации", если указанные 
нарушения либо действия совершены в период после вступления в силу 
Федерального закона от 05.12.2006 N 225-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Гражданский 
процессуальный кодекс Российской Федерации» и до дня принятия решения 
Совета поселения об избрании Главы поселения; 

9) осужденный к лишению свободы за совершение преступлений, 
предусмотренных статьей 106, частью второй статьи 107, частью третьей статьи 
110.1, частью второй статьи 112, частью второй статьи 119, частью первой 
статьи 126, частью второй статьи 127, частью первой статьи 127.2, статьей 136, 

87



частями второй и третьей статьи 141, частью первой статьи 142, статьей 142.1, 
частями первой и третьей статьи 142.2, частью первой статьи 150, частью 
второй статьи 158, частями второй и пятой статьи 159, частью второй статьи 
159.1, частью второй статьи 159.2, частью второй статьи 159.3, частью второй 
статьи 159.5, частью второй статьи 159.6, частью второй статьи 160, частью 
первой статьи 161, частью второй статьи 167, частью третьей статьи 174, 
частью третьей статьи 174.1, частью второй статьи 189, частью первой статьи 
200.2, частью второй статьи 200.3, частью первой статьи 205.2, частью второй 
статьи 207.2, статьей 212.1, частью первой статьи 228.4, частью первой статьи 
230, частью первой статьи 232, частью первой статьи 239, частью второй статьи 
243.4, частью второй статьи 244, частью первой.1 статьи 258.1, частями первой 
и второй статьи 273, частью первой статьи 274.1, частью второй статьи 280, 
частью второй статьи 280.1, частью первой статьи 282, частью третьей статьи 
296, частью третьей статьи 309, частями первой и второй статьи 313, частью 
первой статьи 318, частью второй статьи 354, частью второй статьи 354.1 
Уголовного кодекса Российской Федерации, и имеющий на день проведения 
конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, - до 
истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости. 

Если срок действия ограничений пассивного избирательного права, 
предусмотренных подпунктами 4 и 5 настоящего пункта, истекает до дня 
проведения конкурса, гражданин, пассивное избирательное право которого 
было ограничено, вправе в установленном порядке быть кандидатом на 
должность Главы поселения. 

Если деяние, за совершение которого был осужден гражданин, в 
соответствии с новым уголовным законом не признается тяжким или особо 
тяжким преступлением, действие ограничений пассивного избирательного 
права, предусмотренных подпунктами 3 - 5 настоящего пункта, прекращается 
со дня вступления в силу этого уголовного закона. 

Если тяжкое преступление, за совершение которого был осужден 
гражданин, в соответствии с новым уголовным законом признается особо 
тяжким преступлением или если особо тяжкое преступление, за совершение 
которого был осужден гражданин, в соответствии с новым уголовным законом 
признается тяжким преступлением, ограничения пассивного избирательного 
права, предусмотренные подпунктами 4 и 5 настоящего пункта, действуют до 
истечения десяти лет со дня снятия или погашения судимости. 

Гражданин Российской Федерации, в отношении которого вступило в силу 
решение суда о лишении его права занимать государственные и (или) 
муниципальные должности в течение определенного срока, не может быть 
зарегистрирован в качестве кандидата на должность Главы поселения, если 
конкурс состоится до истечения установленного судом срока. 

Не может быть зарегистрирован кандидатом на должность Главы 
поселения гражданин, замещавший должность Главы поселения и ушедший с 
указанной должности в отставку по собственному желанию, в том числе в связи 
с избранием его депутатом либо на иную выборную должность, замещение 
которой несовместимо со статусом Главы поселения, либо отрешенный от 
должности Главы поселения Губернатором Ивановской области, либо 

88



удаленный в отставку Советом поселения, если конкурс по отбору кандидатур 
на должность Главы поселения назначен в связи с указанными 
обстоятельствами. 

В целях обеспечения высокого профессионального уровня Главы 
поселения при проведении конкурса предпочтение отдается кандидатам, 
имеющим высшее образование, удостоверенное дипломом государственного 
образца, и (или) профессиональные знания и навыки работы на руководящих 
должностях в области финансов, права, промышленного производства, иных 
отраслей экономики или социальной сферы, на высших или главных 
должностях муниципальной (государственной) службы либо на постоянной 
основе на выборных муниципальных (государственных) должностях. 
 

4. Документы от граждан, изъявивших желание участвовать в конкурсе 
(кандидатов на должность Главы поселения) принимаются ежедневно (кроме 
выходных и нерабочих праздничных дней) с 9.00 часов до 12.00 часов в 
понедельник, среду и пятницу и с 13.00 часов до 16.00 часов во вторник и 
четверг в период с 13 ноября 2020 года до 15 декабря 2020 года по адресу: 
Ивановская область, Родниковский район, с. Парское, ул. Светлая, д. 8  
(контактный телефон 8 (49336) 4-22-42).  

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, лично 
представляет секретарю конкурсной комиссии: 

1) заявление в письменной форме об участии в конкурсе по форме согласно 
приложению N 1 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области», утвержденному решением Совета муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» от 29.09.2020г. № 8 «Об утверждении Положения о 
порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области», с фотографией 3 x 4 см в двух 
экземплярах; 

2) копию паспорта или заменяющего его документа, удостоверяющего 
личность гражданина, выданного уполномоченным государственным органом; 

3) согласие на обработку персональных данных по форме согласно 
приложению N 2 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области», утвержденному решением Совета муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» от 29.09.2020г. № 8 «Об утверждении Положения о 
порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области»; 

4) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 
преследования либо о прекращении уголовного преследования. 

89



Гражданин может представить в конкурсную комиссию документы, 
подтверждающие уровень его профессионального образования, 
профессиональные знания и навыки: копию трудовой книжки, копии 
документов, подтверждающих профессиональное образование, квалификацию, 
рекомендательные письма, характеристику с места работы, документы, 
подтверждающие прохождение профессиональной переподготовки, 
стажировки, повышения квалификации, документы, свидетельствующие о 
наградах, о присвоении ученых степеней и иные документы по усмотрению 
гражданина. Если гражданин менял фамилию, или имя, или отчество, 
представляются также копии подтверждающих документов. 

Копии документов принимаются при предъявлении оригинала и 
заверяются секретарем конкурсной комиссии либо должны быть нотариально 
заверены. Копия трудовой книжки может быть заверена кадровой службой по 
месту работы гражданина. Не допускается подача заявления и документов 
через поверенного, путем их направления по почте, курьерской связью, с 
использованием факсимильной и иных видов связи. 
 

5. Документы, представленные гражданином, рассматриваются конкурсной 
комиссией не позднее 10 дней после дня окончания приема документов для 
участия в конкурсе. По результатам рассмотрения принимается решение о 
регистрации кандидата на должность Главы поселения либо отказе в 
регистрации. Уведомление о принятом решении доводится до гражданина. 
 

6. При проведении конкурса конкурсная комиссия проводит оценку 
деловых, личностных и профессиональных качеств зарегистрированных 
кандидатов, допущенных к участию в конкурсе, их умений, знаний, навыков на 
основании представленных документов и по результатам конкурсных 
испытаний.  

При проведении конкурса проводится индивидуальное собеседование с 
кандидатами с изложением ими устно программы развития муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области». 

В случае если конкурсной комиссией будет принято решение об 
использовании других форм конкурсных испытаний (анкетирование, 
проведение групповых дискуссий, тестирование), кандидат будет уведомлен об 
этом одновременно с вручением ему уведомления о регистрации его в качестве 
кандидата. 
 

7. Контактный телефон для получения дополнительной информации: 8 
(49336) 4-22-42. 
 

 
 

90



 
 

Российская Федерация 
муниципальное образование «Парское сельское поселение  

Родниковского муниципального района Ивановской области» 
 
 

С О В Е Т 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

третьего созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 10 ноября 2020 года   № 15   
 

 
О назначении членов комиссии  

по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность  
Главы муниципального образования «Парское сельское поселение  

Родниковского муниципального района Ивановской области» 
 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с Законом Ивановской области от 18.11.2014 №86-ОЗ «О 
некоторых вопросах формирования, организации и деятельности органов 
местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области», 
Уставом муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области», 

 

Совет муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского  муниципального района Ивановской области» решил: 

 
     1. Назначить в состав комиссии по проведению конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» (конкурсной комиссии): 
     - Коробова Василия Вадимовича, депутата Совета муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области»; 

91



     - Крепс Любовь Владимировну, депутата Совета муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области»; 
     - Голубкину Ольгу Аркадьевну, депутата Совета муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области». 
     2. Ходатайствовать перед Главой муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» о назначении трёх членов комиссии по 
проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» (конкурсной комиссии). 
    3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
    4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Сборник нормативных актов Родниковского района». 
 
 
Глава муниципального образования           Председатель Совета                                      
«Парское сельское поселение                         муниципального образования                      
Родниковского                                                  «Парское сельское поселение       
муниципального района                                  Родниковского                                        
Ивановской области»                                       муниципального района                                                               
                                                                               Ивановской области»                           
                                                   
_______________Чурбанова Т.А.                    ______________ Малкова Л.Ф. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

92



 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ГЛАВЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
 

от 02 ноября 2020 года № 1 
  

 
О проведении публичных слушаний по проекту  

внесения изменений в правила землепользования и застройки 
муниципального образования  

«Парское сельское поселение Родниковского  
муниципального района Ивановской области» 

 

В соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области», решением Совета муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от 25 
марта 2010 г. № 9 «Об утверждении Положения о порядке организации и 
проведения  публичных слушаний в муниципальном образовании «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области»  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
 

       1. Провести публичные слушания по вопросу обсуждения проекта внесения 
изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» на 04 декабря 2020 года  в 10-00 по адресу: 
Ивановская область, Родниковский район, с. Парское, ул. Светлая, д. 8, Совет 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» (далее по тексту - Совет 
поселения). 

93



 

      2. Определить местонахождение проекта внесения изменений в правила 
землепользования и застройки муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» по адресу: Ивановская область, Родниковский район, с. Парское, ул. 
Светлая, д. 8, Совет поселения. 
       3. Провести регистрацию участников публичных слушаний 04 декабря 
2020 г. с 9.00 до 10.00 по местонахождению проекта. 
      4. Установить, что письменные аргументированные и обоснованные 
предложения и замечания по внесённому на публичные слушания  проекту 
внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» принимаются в Совете поселения ежедневно с 08-
00 до 12-00 часов и с 13-00 до 16-00 часов, кроме выходных и праздничных 
дней,  в срок до 16-00 часов 03 декабря 2020 года по адресу: Ивановская 
область, Родниковский район, с. . Парское, ул. Светлая, д. 8. 
        5. Уполномочить Совет муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» 
выступить организатором публичных слушаний, оформить итоги публичных 
слушаний и их опубликование. 
        6. Определить ответственным за организацию и проведение собраний 
публичных слушаний Главу муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» Т.А. 
Чурбанову. 
      7.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
      8. Опубликовать настоящее постановление и результаты публичных 
слушаний, включая протокол, итоговый документ, заключение о проведении 
публичных слушаний в информационном бюллетене «Сборник нормативных 
актов Родниковского района».  Разместить в сети Интернет на официальном 
сайте муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» http://www. 
parskoe-adm.ru  настоящее постановление и проект внесения изменений в правила 
землепользования и застройки муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области». 
     9. Информацию о проведении публичных слушаний по проекту внесения 
изменений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» опубликовать в газете «Родниковский рабочий». 

 
 
 
 
Глава муниципального образования 
«Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального  
района Ивановской области»                                                       Т.А. Чурбанова 

 

94



           ОГЛАВЛЕНИЕ 

№ 
п/п 

Наименование МПА Стр. 

   
Администрация муниципального образования «Родниковский 

муниципальный район» Ивановской области 

1  
 
 
 
 
 

    
 
 
 
 
2 
 
 
 

 
 
3 
 
 
 
 
 
 
4  
 
 
 
 
 
 
 
5 
   
 
 
 
 
 

Постановление №1186от 09.11.2020г. О публикации извещения о 
проведении аукциона о продаже 4 земельных участков, с 
разрешенным использованием «для индивидуального 
жилищного строительства», расположенных в черте г.Родники 
Ивановской области 

 
Администрация муниципального образования «Каминское 
сельское поселение Родниковского муниципального района 

Ивановской области» 
 
 
Решение Совета муниципального образования «Каминское 
сельское поселение Родниковского муниципального района» 
№14от 10.11.2020 «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» 
 
Решение Совета муниципального образования «Каминское 
сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области № №15от 10.11.2020г. «О проведении  
конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
муниципального образования  «Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» 
 
Решение Совета муниципального образования «Каминское 
сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» №16 от 10.11.2020 «О назначении членов 
комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы муниципального образования «Каминское 
сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» 
 
Решение Совета муниципального образования «Каминское 
сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» №17 от 10.11.2020 «О  внесении изменений 
в решение Совета муниципального образования «Каминское 
сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» от 13.12.2019 №25 «О бюджете 
Каминского сельского поселения на 2020год и плановый период 

1 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
35 

 
 
 
 

     
 39 
 

 
 
 
 
 

49 
 
 
 
 
 
 
 

   51 
 
 
 
 
 
 



 
 
6 
 
 
 
 
 
 
 
 
7 
 
 
 
 
 
 
 
8          
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9  
 
 
 
 
 
 
 
 

10  
 
 
 
 
 
 
 
 

2021 и 2022 годов» 
 
Решение Совета муниципального образования «Каминское 
сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» №18 от 10.11.2020 «О внесении изменений 
в решение Совета муниципального образования «Каминское 
сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» от 22.11.2020 №67 «Об установлении 
земельного налога на территории Каминского сельского 
поселения» 
 
Постановление Главы муниципального образования «Каминское 
сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» №1 от 03.11.2020 «О назначении 
публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила 
землепользования и застройки муниципального образования 
«Каминское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области». 
 
Протокол №3 публичных слушаний по проекту решения Совета 
поселения «О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета муниципального образования «Каминское сельское 
поселения Родниковского муниципального района Ивановской 
области « от 15.11.2017года №34 «Об утверждении Правил 
содержания и благоустройства территории муниципального 
образования «Каминское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области 
 
 
Итоговый документ публичных слушаний  по проекту решения 
Совета поселения «О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета муниципального образования  «Каминское 
сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» от 15.11.2017 №34 «Об утверждении 
Правил содержания и благоустройства территории 
муниципального образования «Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области». 

 
Заключение о результатах публичных слушаний  по проекту 
решения Совета поселения «О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета муниципального образования  
«Каминское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» от 15.11.2017 №34 «Об 
утверждении Правил содержания и благоустройства территории 
муниципального образования «Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области». 
 

 
 
 
 
 

67 
 
 
 
 
 

69 
 
 
 
 
 
 
 

71 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
75 
 
 
 
 
 
 
 
 
78 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

11 
 
 
 
 
 
 

12  
 
 
 
 
 
 

13  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Администрация муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района 

Ивановской области» 
 

 
Решение Совета муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» от 10.11.2020г. №14 «О проведении конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы муниципального образования 
2парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» 
 
Решение Совета муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» от 10.11.2020г. №15 «О назначении членов комиссии по 
проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
муниципального  образования  «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» 
 
Постановление Главы муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской  области» от 02.11.2020г. №1 «О проведении 
публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила 
землепользования и застройки муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» 

 
 
 
 
 
 
 
81 
 
 
 
 
 
 
91 

 
 
 
 

   
 
93   

   
 


	1186 от 09.11.2020.pdf
	Решение №14 от 10.11.2020.pdf
	Решение №15 от 10.11.2020.pdf
	Решение №16 от 10.11.2020.pdf
	Решение №17 от 10.11.2020.pdf
	Решение №18от 10.11.2020.pdf
	Постановление №1 от 03.11.2020.pdf
	Протокол №3.pdf
	Итоговый документ.pdf
	Заключение о результатах слушаний.pdf
	№  14 от 10.11.2020 о проведении Конкурса на Главу поселения.pdf
	№ 15 от 10.11.2020 о назначении членов конкурсной комиссии.pdf
	пост. № 1 от 02.11.2020г о назн. публич. слуш.ПЗЗ.pdf

